

MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 12 (68)

21/12/2023 15:00 | Zamieścił: Tomasz Opaliński, Autor: Justyna Michniewicz

Sejmik Mazowsza obradował



Autor: Arch. UMWM

Sejmik rozpoczął prace nad projektem przyszłorocznego budżetu, ustanowił patronów 2024 r. na Mazowszu i przyjął uchwały dotyczące m.in. stypendiów i organizacji pozarządowych.

W związku z objęciem mandatów posłów na Sejm RP przez radnych Marcina Grabowskiego (klub PiS), Piotra Kandybę (klub KO) i Mirosława Orlińskiego (klub PSL), w ich miejsce, do grona radnych Sejmiku Województwa Mazowieckiego dołączyły: Wiesława Krawczyk (klub PSL), Aleksandra Ewa Śmietanka (klub KO), Elżbieta Woźniak-Sionek (klub PiS).

Aleksandra Śmietanka w wyborach samorządowych w 2018 r. startowała w okręgu nr 7 (powiaty: grodziski, legionowski, nowodworski, otwocki, piaseczyński, pruszkowski, warszawski zachodni, wołomiński) i zdobyła 8372 głosów. Radna ma 33 lata i jest mieszkanką Lesznowoli. Ukończyła wydział prawa na Uczelni Łazarskiego w Warszawie. Jest doradcą osobistym w Biurze Europosła Andrzeja Halickiego w Lesznowoli i Przewodniczącą Koła Platformy Obywatelskiej w Lesznowoli. Jej ogromną pasją i hobby jest kynologia. Zajmuje się także fotografią.

Wiesława Krawczyk w wyborach samorządowych startowała w okręgu wyborczym nr 4 (miasto Płock; powiaty: ciechanowski, gostyniński, mławski, płocki, płoński, przasnyski, pułtuski, sierpecki, sochaczewski, żuromiński, żyrardowski) i zdobyła 5434 głosy. Jest mieszkanką Przasnysza, absolwentką LO KEN w Przasnyszu, Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie, Szkoły Zdrowia Publicznego w Łodzi. Przez całe zawodowe życie była związana z Sanepidem. Od 2003 r. do 2020 r. była Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Ciechanowie. Ma również doświadczenie jako radna województwa – zasiadała w ławach sejmikowych przez 4 kadencje do 2018 r. Była wiceprzewodniczącą sejmiku IV kadencji.

Elżbieta Woźniak-Sionek w okręgu wyborczym nr 6 (miasta Ostrołęka i Siedlce; powiaty: garwoliński,

łosicki, makowski, miński, ostrołęcki, ostrowski, siedlecki, sokołowski, węgrowski, wyszkowski) zdobyła 9685 głosów. Jest mieszkanką Parysowa. Była dyrektorem biblioteki publicznej w Parysowie oraz dyrektorem ośrodków kultury w Parysowie i Pilawie. Pracowała w wydziale edukacji starostwa, ministerstwie rodziny oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Jest prezesem zarządu gminnego PiS w Parysowie i członkiem zarządu powiatowego PiS w Garwolinie.

Funkcję wiceprzewodniczącego sejmiku, którą dotąd sprawował Mirosław Orliński, objął Konrad Wojnarowski (klub PSL).

Budżet na 2024 rok

Przyszłoroczny budżet województwa zapowiada się jako rekordowy. Dochody mają wynieść ponad 6,73 mld zł – o 761,8 mln zł więcej niż w roku obecnym. Aż 84 proc. tej kwoty to udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa – to jest 5,68 mld zł, czyli o 805,5 mln zł więcej niż w 2023 r. Z podatku od osób prawnych województwo może uzyskać – zgodnie z założeniami Ministerstwa Finansów – 5,15 mld zł, a od osób fizycznych blisko 524,4 mln zł. Pozostałe dochody to m.in. dotacje celowe i płatności z UE.

Wydatki zaplanowane zostały na kwotę przeszło 8,22 mld zł – o 1,28 mld zł więcej niż w 2023 r. Na inwestycje przewiduje się przeznaczyć ponad 2,5 mld zł, co stanowi 30 proc. ogółu wydatków, najwięcej na drogi – 685,4 mln zł, ochronę zdrowia – 566,8 mln zł i kulturę – 185,7 mln zł. W budżecie zaplanowano również rekordową kwotę blisko 886 mln zł na programy wsparcia dla powiatów, gmin i dzielnic m.st. Warszawy. Niestety, wydatki samorządu Mazowsza na przyszły rok zostaną uszczuplone o blisko 1,26 mld zł na wpłatę do budżetu państwa z przeznaczaniem na część regionalną subwencji ogólnej dla województw (tzw. janosikowe). Kwota ta stanowi 22 proc. dochodów podatkowych.

Deficyt budżetowy województwa zaplanowany został na poziomie 1,49 mld zł. Sfinansowany zostanie kredytem długoterminowym na rynku zagranicznym (1,45 mld zł), pożyczką długoterminową na rynku krajowym (200 mln zł) i innymi przychodami.

Radni mogą zgłaszać poprawki do projektu budżetu. Będą one analizowane przez zarząd województwa i omawiane na posiedzeniach komisji sejmikowych.

Stypendia dla uczniów

Uzdolnieni uczniowie klas VII i VIII szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących oraz szkół zawodowych znajdujący się w trudnej sytuacji ekonomiczno-społecznej będą mogli ubiegać się w roku szkolnym 2023/2024 o stypendium Samorządu Województwa Mazowieckiego. Sejmik przyjął regulaminy ich przyznawania. Stypendium wyniesie 7 tys. zł. Przyznane zostanie 467 uczniom szkół podstawowych i liceów ogólnokształcących oraz 467 uczniom szkół zawodowych. Projekty dofinansowane są z funduszy europejskich. Na ich realizację przewidziano w sumie 7,6 mln zł.

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi

W 2024 r. sejmik Mazowsza przeznaczy na zadania zlecone organizacjom pozarządowym prawie 102 mln zł. Środki te pochodzą z dochodów własnych województwa, opłat pobieranych za wydawanie zezwoleń na obrót hurtowy w kraju napojami alkoholowymi o zawartości do 18 proc., dotacji celowych z budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W przyjętym przez radnych rocznym programie współpracy województwa mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi na 2024 r. zaplanowano zlecenie zadań w 17 obszarach.

Zasłużony dla Mazowsza

Wybitny aktor i ikona polskiego kina – Daniel Olbrychski uhonorowany został przez sejmik Odznaką Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. Wzbogacił on światową kinematografię swoją niezwykłą osobowością na ekranie, autentycznością odgrywanych postaci, emanującą głębią emocji i niezwykłą charyzmą.

Aktualizacja Programu ochrony powietrza

Sejmik przyjął aktualizację Programu ochrony powietrza – dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu (POP) – uchwalonego 20 września 2020 r., z terminem jego realizacji do 30 czerwca 2026 r.

Inne decyzje sejmiku

W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Piotra Kandyby sejmik wybrał Bartosza Wiśniakowskiego (klub KO), jako swojego przedstawiciela w Mazowieckiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego. W miejsce byłych radnych Piotra Kandyby i Mirosława Orlińskiego w skład doraźnej komisji ds. planowanej budowy CPK weszły Wiesław Krawczyk i Aleksandra Śmietanka. Z powodu dołączenia nowych radnych zmienione zostały również składy osobowe niektórych stałych komisji sejmikowych.

Patroni roku 2024

Sejmik ogłosił również rok 2024 na Mazowszu „Rokiem 80. rocznicy powstania warszawskiego”. Patronami zostali: Tadeusz Boy-Żeleński – pisarz, tłumacz literatury francuskiej, publicysta – w 150. rocznicę urodzin, Witold Gombrowicz – powieściopisarz, dramaturg i nowelista – w 120. rocznicę urodzin i 55. rocznicę śmierci, Stanisław Grzebski – matematyk i filolog, autor pierwszego polskiego podręcznika geodezji i miernictwa – w 500. rocznicę urodzin, Zbigniew Herbert – poeta, eseista i dramaturg – w 100. rocznicę urodzin, Jacek Malczewski – malarz, inicjator nurtu symbolizmu w młodopolskim malarstwie – w 170. rocznicę urodzin oraz 95. rocznicę śmierci.

[Anna Brzezińska, Bartosz Wiśniakowski \(oboje z klubu radnych KO\)](#)



[Arch. UMWM](#)

[Ława radnych klubu PSL](#)



[Arch. UMWM](#)

[Mirośław Augustyniak \(klub radnych PSL\)](#)



[Arch. UMWM](#)

[Wiceprzewodniczący sejmiku Tomasz Kucharski, radna Jadwiga Zakrzewska \(oboje z klubu radnych KO\)](#)



[Arch. UMWM](#)

[Ewa Szczerba, Ewa Białecka \(obie z klubu radnych PiS\)](#)



[Arch. UMWM](#)

[Nowe radne \(od lewej\): Aleksandra Śmietanka \(klub KO\), Elżbieta Woźniak-Sionek \(klub PiS\), Wiesława Krawczyk \(klub PSL\).](#)



[Arch. UMWM](#)

[Sejmik ogłosił również rok 2024 na Mazowszu „Rokiem 80. rocznicy powstania warszawskiego”.](#)



[POLSKA ILUSTROWANA. R.2, NR 3 \(23 SIERPNIA 1944\), ARCH. POLONA.PL](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl